
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Determinazione del Dirigente Responsabile nr. 174 del 26/03/2020

Oggetto: EMERGENZA CORONAVIRUS - PROCEDURA NEGOZIATA IN URGENZA AI SENSI DELL'ART. 
163 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE E MASCHERINE 
FFP2 - VALORE DELLA FORNITURA EURO 79.910,00 ( IVA INCLUSA ) - CIG. N. 82580137E7.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. MICHELE GOLZIO

Supporto Amministrativo al RUP
GABRIELLA CAPELLO

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2020 1/246 03100164 79.910,00

Struttura titolare della spesa S.C. FARMACIA – Dott.ssa DANIELA IELO

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile dal giorno 26/03/2020

Procedimento a cura degli Affari Generali

Determ. n. 174 del 26/03/2020 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



Il  26/03/2020,  in  Orbassano  Regione  Gonzole  10,  presso  la  sede  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria San Luigi Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Evidenziato che,  a fronte dell'  attuale situazione di emergenza di sanità pubblica, di rilevanza 
internazionale,  relativa  all’epidemia  da  COVID-19,  questa  AOU  sta  procedendo  agli 
approvvigionamenti  dei dispositivi medici necessari all'emergenza sanitaria;

- Rilevato che  la SC. Farmacia con mail del 25/03/2020 ha evidenziato la necessità di procedere in 
in emergenza, per epidemia COVID-19, all'acquisto  di n. 30.000 mascherine chirurgiche monouso 
tre strati,con elastici e n.  10.000 mascherine di protezione monouso FFP2, da dedicare  al personale 
sanitario  dell'AOU San Luigi Gonzaga;

- Dato atto che l’Unita di Crisi COVID-19 – Acquisti della Regione Piemonte, in 
data 25/03/2020 , ha autorizzato questa AOU alla fornitura in oggetto;

- Preso atto che, come indicato dalla summenzionata mail, è possibile procedere all'acquisto delle 
mascherine di cui trattasi,  presso la Società  GOLDFISH SRL con sede in via M. Buonarroti n. 10 
– 10126 TORINO – P.I. 08806250018, la quale  si è resa disponibile  alla consegna in tempi brevi,  
dall’ emissione dell’ordinativo di fornitura;

- Preso atto che la Società  GOLDFISH SRL ha inviato le schede tecniche delle mascherine, oggetto 
della fornitura e che le stesse sono state dichiarate idonee dalla  S.C. Farmacia;

-Visto il momento di estrema difficoltà  a reperire i dispositivi necessari per l'emergenza sanitaria  e  
considerato l'acquisto in urgenza per un importo complessivo  di euro 65.500,00, ( iva esclusa), si 
ritiene di procedere alla  fornitura in urgenza delle mascherine,  da dedicare al personale sanitario 
dell'AOU San Luigi Gonzaga ,  con procedura negoziata ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett. c) del  
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come espressamente previsto dall’art.  163 (Procedure in caso di 
somma urgenza e di protezione civile);

- Dato atto che la spesa complessiva  di € 79.910,00 (iva inclusa), così dettagliata:
➢ euro 31.110,00, ( iva inclusa), per l'acquisto di n. 30.000 mascherine chirurgiche monouso 

tre strati, certificate CE,
➢ euro 48.800,00, (iva inclusa), per l'acquisto di n. 10.000 mascherine FFP2 , certificate CE,

 viene imputata al centro di costo 92020, specificamente creato per l’emergenza COVID-19 e trova 
copertura sul conto 03100143, con autorizzazione n.  2020/1/246 , sul  progetto M001;

- Richiamato il Regolamento Aziendale per l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie comunitarie, approvato con Deliberazione del Direttore Generale f.f. 
n. 6 del 20/06/2018;

Determ. n. 174 del 26/03/2020 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



- Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’ art. 163 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,  
alla Società GOLDFISH SRL , con sede in via   M. Buonarroti  n. 10 - 10126 Torino -   P.I. 
08806250018, la seguente fornitura:
➢ n. 30.000 mascherine chirurgiche monouso tre strati, certificate CE per un importo di  euro 

25.500,00 (iva esclusa)
➢ n. 10.000 mascherine FFP2 , certificate CE, per un importo di euro 48.800,00 (iva esclusa);
per  un  importo  complessivo  di  euro  65.500,00  (iva  esclusa),  pari  ad  euro   79.910,00  (iva 
inclusa), come da offerta n. 305/OFG del 25/03/2020 allegata al presente atto, (All. n. 1);

2) di demandare la S.C. Farmacia alla registrazione della spesa  complessiva di euro 79.910,00 (iva 
inclusa), sul conto 03100164, sull'autorizzazione n. 2020/1/246, avente CIG n. 82580137E7, sul 
progetto M001 “emergenza CORONAVIRUS”;

3) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa  vigente,  verranno pubblicate  sul  sito  internet  aziendale,  nell’ambito  dei  dati  della 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della L.R. n. 10/95, al fine di poter procedere con urgenza all'ordinativo di fornitura; 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegato:
1) offerta economica della  Società  GOLDFISCH  SRL

Determ. n. 174 del 26/03/2020 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Determ. n. 174 del 26/03/2020 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



PAGAMENTO

BB All'ordine

305 / OFG 25/03/2020
Offerta di Vendita DATA RIFERIMENTO

BANCA D'APPOGGIO

Unicredit Banca  IT41Z0200801005000020142115

ATTENZIONE: Tutti i prezzi sono da intendersi IVA ESCLUSA

Codice Cliente: 202

FOGLIO N.

1

AGENTE

SPETT.LE

GOLDFISH SRL
VIA MICHELANGELO 10

Torino10126

P.I.:  08806250018 / C.F.: 08806250018

CODICE: GRAF749

Mascherina chirurgica monouso 3 strati, con
elastici, certificata CE.

VARIANTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

Articolo neutro 30.000,00 0,850 25.500,00

Copia informatica per consultazione



CODICE: MAK0047

Maschera filtrante cat. FFP2 NR conforme
EN149:2001+A1:2009, SENZA VALVOLA
composta da: 5 strati di TNT in polipropilene.
Protezione da polveri, fumo e aerosol solidi e
liquidi dannosi per la salute. Laccetti per
sostegno alle orecchie anallergici.

VARIANTE QUANTITA' PREZZO IMPORTO

Articolo neutro 10.000,00 4,000 40.000,00

 NOTE:
TEMPI DI CONSEGNA PREVISTI: CIRCA 15GG (Informazioni più precise sulle tempistiche verranno fornite in fase d'ordine)

ATTENZIONE: Tutti i prezzi sono da intendersi IVA ESCLUSA

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 381 /2020 

Oggetto:  EMERGENZA CORONAVIRUS - PROCEDURA NEGOZIATA IN URGENZA AI SENSI 

DELL'ART. 63, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI 

MASCHERINE CHIRURGICHE E MASCHERINE FFP2 - VALORE DELLA FORNITURA EURO 

79.910,00 ( IVA INCLUSA ) - CIG. N. 82580137E7 

Orbassano li, 26/03/2020 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 174 del 26/03/2020

Oggetto:  EMERGENZA CORONAVIRUS - PROCEDURA NEGOZIATA IN URGENZA AI SENSI DELL'ART. 63, 
COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGICHE E 
MASCHERINE FFP2 - VALORE DELLA FORNITURA EURO 79.910,00 ( IVA INCLUSA ) - CIG. N. 82580137E7. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

26/03/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


